
 

PROTOKÓŁ NR XXXVII/23 

z XXXVII sesji Rady Gminy Mielnik 

w dniu 19 kwietnia 2023 roku 

 

Sesja Rady Gminy Mielnik rozpoczęła się o godz. 9.00 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Mielnik, 

zakończyła się o godz.11.40. 

 

Lista obecności radnych znajduje się w załączeniu do protokołu. 

 

Do punktu 1. 

 

Otwarcia XXXVII sesji Rady Gminy Mielnik dokonał Wiceprzewodniczący Rady Gminy Mielnik 

Pani Alicja Sawczuk. 

Wiceprzewodniczący Rady powitała Radnych, Pana Wójta, Pana Zastępcę Wójta, Panią Skarbnik 

Gminy, Kierowników jednostek organizacyjnych gminy, gości zaproszonych na obrady Rady, Sołtysów 

i mieszkańców Gminy Mielnik. 

Wiceprzewodniczący Rady poinformowała, że obrady Rady Gminy są transmitowane i utrwalane za 

pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie 

Informacji Publicznej na stronie internetowej Gminy.  

Wiceprzewodniczący Rady stwierdziła, że na ustawowy skład Rady 15 radnych, w sesji uczestniczy  

14 radnych. 

Na protokolanta obrad Wiceprzewodniczący Rady powołała panią Iwonę Paździora-Patkowską. 

 

Do punktu 2. 

Porządek obrad XXXVII sesji Rady Gminy został przyjęty 14 głosami „za” i brzmi następująco: 

(imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

1. Otwarcie sesji. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Informacja Wójta o pracy między sesjami.  

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Mielnik 

na terenie działki o nr geod. 6102/4 położonej w obrębie ewidencyjnym Mielnik. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Mielnik. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej 

na cele rekreacyjno- wypoczynkowe. 

9. Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego za 2022 rok Gminnego Ośrodka Kultury, 

Sportu i Rekreacji w Mielniku. 

10. Informacja o stanie przygotowania Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Mielniku do 

sezonu turystycznego 2023 r. 

11. Sprawozdanie z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej w Mielniku – realizacja zadań i 

potrzeb za 2022 r. i I kwartał 2023 r. 

12. Informacja o stanie bezpieczeństwa na terenie Gminy Mielnik. 

13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

14. Wolne wnioski. 

15. Zakończenie obrad. 



Do punktu 3. 

Informacja Wójta o pracy między sesjami: 

- zapraszamy w sobotę 22 kwietnia 2023 r. o godz. 10.00 na stadion w Mielniku na operację „Czysta 

rzeka”; 

- najprawdopodobniej dzisiaj rozpoczną się prace na dwóch skrzyżowaniach w Mielniku; 

- Starosta Powiatu Siemiatyckiego podpisał umowę z wykonawcą na remont drogi powiatowej do 

Wajkowa, planowany termin zakończenia inwestycji to 12 listopada br.; 

- zapraszamy na długi weekend do Mielnika, o szczegółach powie dyrektor GOKSiR w Mielniku; 

- zapraszamy już teraz wszystkich mieszkańców na obchody Powiatowego Dnia Strażaka połączone z 

uroczystością obchodów 100-lecia OSP Mielnik; 

- uczniowie ze szkoły po raz kolejny wyjechali do Grecji w ramach programu ERAZMUS. 

 

Do punktu 4. 

Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że w okresie międzysesyjnym nie wpłynęły do niego 

interpelacje i zapytania.  

Do punktu 5. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023. 

 

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023. 

Poinformowała, że z uwagi na wysokość dochodów i wydatków budżetowych zostanie przeprowadzony 

audyt wewnętrzny. Ustawa o finansach publicznych zobowiązuje do przeprowadzenia audytu 

wewnętrznego. 

Komendant Policji w Siemiatyczach pan Łukasz Głowacki –przybliżył zadania i pracę funkcjonariuszy 

Policji w powiecie siemiatyckim. Przedstawił strukturę i potrzeby jednostki. Podziękował jednostkom 

samorządu terytorialnego za zaangażowanie i wkład finansowy na zakup radiowozu. Zakupiony 

radiowóz zostanie przekazany i będzie stanowił wyposażenie Posterunku Policji w Mielniku. Zakupiony 

radiowóz będzie typu SUV. 

Pan radny Leszek M. Karbowski – zaznaczył, że na wielkość budżetu gminy przekładają się pozyskane 

środki zewnętrzne. 

 

Wiceprzewodniczący Rady poinformowała, że Komisje na wspólnym posiedzeniu  

w dniu 18 kwietnia br., pozytywnie zaopiniowały 14 głosami „za” projekt uchwały w sprawie zmian w 

budżecie gminy na rok 2023.  

 

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXVII/289/23 w sprawie zmian w budżecie gminy 

na rok 2023. 

(uchwała i imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

 

Do punktu 6. 

Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Mielnik na 

terenie działki o nr geod. 6102/4 położonej w obrębie ewidencyjnym Mielnik. 

 

Zastępca Wójta przedstawił projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Mielnik na terenie działki o nr geod. 6102/4 położonej w obrębie ewidencyjnym 

Mielnik. 

 

Wiceprzewodniczący Rady poinformowała, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 18 kwietnia 

br., pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Mielnik na terenie działki o nr geod. 6102/4 położonej w obrębie ewidencyjnym 

Mielnik 14 głosami „za”. 

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXVII/290/23 w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Mielnik na terenie działki o nr geod. 6102/4 położonej w 

obrębie ewidencyjnym Mielnik. 

(uchwała i imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 



Do punktu 7. 

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Mielnik. 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odczytała opinię w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działalność Wójta Gminy Mielnik. 

/opinia stanowi załącznik do protokołu/ 

Zastępca Wójta przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy 

Mielnik. 

 

 

Wiceprzewodniczący Rady poinformowała, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 18 kwietnia 

br., pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta 

Gminy Mielnik 14 głosami „za”. 

 

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXVII/291/23 w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działalność Wójta Gminy Mielnik. 

(uchwała i imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

 

Do punktu 8. 

Podjęcie uchwały w sprawie ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za 

rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno- wypoczynkowe. 

 

Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno- wypoczynkowe. 

 

Wiceprzewodniczący Rady poinformowała, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 18 kwietnia 

br., pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno- wypoczynkowe 14 głosami „za”. 

 

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXVII/292/23 w sprawie ryczałtowej stawki opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od 

innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno- wypoczynkowe. 

(uchwała i imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

 

Do punktu 9. 

Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego za 2022 rok Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu 

i Rekreacji w Mielniku. 

(sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu) 

Do punktu 10. 

Informacja o stanie przygotowania Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Mielniku do 

sezonu turystycznego 2023 r. 

(informacja stanowi załącznik do protokołu) 

Do punktu 11. 

Sprawozdanie z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej w Mielniku – realizacja zadań i potrzeb 

za 2022 r. i I kwartał 2023 r. 

(sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu) 

Do punktu 12. 

Informacja o stanie bezpieczeństwa na terenie Gminy Mielnik została przedstawiona przez Kierownika 

Posterunku Policji w Mielniku. 

/prezentacja stanowi załącznik do protokołu/ 

Pan Paweł G. Pura odczytał informacja o stanie bezpieczeństwa na terenie Gminy Mielnik 



przygotowaną przez Komendanta Placówki Straży Granicznej w Mielniku. 

/informacja stanowi załącznik do protokołu/ 

Wójt przedstawił informacje o stanie bezpieczeństwa na terenie Gminy Mielnik przygotowane przez 

KPSP w Siemiatyczach i PERN Adamowo. 

/informacje stanowią załącznik do protokołu/ 

Rada Gminy Mielnik przyjęła do wiadomości przedstawione informacje o stanie bezpieczeństwa na 

terenie Gminy Mielnik. 

Do punktu 13. 

Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że na poprzedniej sesji ani w okresie międzysesyjnym 

interpelacji i zapytań nie złożono. 

Do punktu 14. 

Wolne wnioski: 

Pan radny Witold Terebun – droga na Koterce przy świątyni Prawosławnej została zdewastowana przez 

ciężkie samochody, którymi poruszało się Wojsko Polskie. 

Wójt – pobocza zostały zniszczone przez ciężkie samochody. Należy poprawić „zjazdy”. 

Pan radny Leszek M. Karbowski – zwrócił uwagę, że worki na zbieranie odpadów segregowanych są 

rozwożone przez kolejnych pracowników, niż tych którzy odbierają posegregowane odpady – to rodzi 

dodatkowe koszty, kto za to płaci? 

Wójt – jest to zadanie Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Hajnówka, Gmina ma podpisaną umowę 

i nie ponosi dodatkowych kosztów związanych z dostarczaniem worków na segregowane odpady. 

Pan radny Leszek M. Karbowski – zwrócił się z pytaniem o budowę obserwatorium nad rzeką Bug w 

Mielniku. Jest to teren zalewowy, czy wybudowanie obserwatorium nie jest zagrożone? 

Wójt – odczytał oświadczenie Prezesa Tygla. 

/oświadczenie Prezesa Tygla stanowi załącznik do protokołu/ 

Pan radny Leszek M. Karbowski – dyskusja dotycząca sceny w Topolinie, trzeba scenę podnieść na 

pale, czy rodziłoby to duże koszty? 

Wójt – opieramy się na tym co mamy. Jeżeli zrobimy jakiekolwiek zmiany to wchodzą nowe 

pozwolenia. Zostanie zachowany charakter dotychczasowy. 

Pani radna Teresa Sztejmiec – czy odbędzie się koncert Chopinowski? 

Wójt – tak. Ta impreza nie jest zagrożona.  

Pan radny Kazimierz Tobota – obserwatorium, przewidziane są tam miejsca dla dwóch turystów. Jaka 

jest procedura, gdy ci turyści będą przebywać w obserwatorium przez dwa tygodnie? 

Wójt – turysta zatrzymuje się w obserwatorium na „chwilę”. Zostaną opracowane przepisy/regulaminy, 

które będą regulować takie sytuacje. 

Pan radny Paweł G. Pura – kiedy zostaną wznowione prace w świetlicy w Maćkowiczach? 

Wójt – jak wykonawca wykona inne prace na innej budowie w Sarnakach. Wróci na teren budowy w 

świetlicy w Maćkowiczach. 

Pan radny Kamil A. Zalewski – kiedy zostanie ogłoszony przetarg na budowę garażu OSP w Tokarach? 

Wójt – przetarg jest w opracowywaniu.  

Pan radny Kazimierz Tobota – czy zostanie ogłoszony przetarg na opracowanie dokumentacji na 

przebudowę ulicy Miodowej w Mielniku? 

Wójt – pierwszy przetarg został unieważniony, nie została złożona żadna oferta. Został ogłoszony drugi 

przetarg wpłynęła jedna oferta. Oferta przewyższała znacznie zaplanowaną kwotę w budżecie.  

Sołtys Sołectwa Wajków – czy drogi gminne będą równane w tym roku ? 

Wójt – tak. Jak zakupimy równiarkę. 

Sołtys Sołetwa Tokary – plac jest zdewastowany przy świetlicy wiejskiej w Tokarach. Kiedy plac 

zostanie przywrócony do stanu pierwotnego i świetlica w Tokarach? 

Wójt – Wojsko Polskie uporządkowało teren przy świetlicy w Tokarach. Pracujemy z projektantem nad 

remontem budynku. Pismo z projektem remontu budynku zostało przekazane do Konserwatora 

zabytków. Jeżeli otrzymamy zgodę ruszymy z remontem. Były to działania siły wyższej, przez 2 lata 

budynek wraz z terenem przyległym do świetlicy były dzierżawione przez Wojsko Polskie. Nie 

mieliśmy tam wstępu. Plac przy świetlicy w Tokarach będzie placem budowy, kiedy zostanie wyłoniony 

wykonawca na budowę garażu OSP w Tokarach. 

Pan radny Jarosław Selwestrowicz – jakie są prowadzone prace na terenie Moszczony Królewskiej? 

Czy są to prace związane z wymiana napowietrznej linii energetycznej na kablową? 



Pan Kierownik referatu IR – udzielił wyjaśnień. Jest to wymiana linii napowietrznej na kablową tzw. 

gruntową. Prace prowadzone są z kolonii Osłowo w kierunku Moszczony Królewskiej i Radziwiłłówki. 

Zostaną ustawione dwa transformatory. Jeden transformator przy MOR Moszczona Królewska Green 

Velo i drugi transformator przy świetlicy wiejskiej w Moszczonie Królewskiej. 

Pan radny Artur Gacki – poinformował o zabiegach/opryskach chemicznych, które zostaną w 

najbliższym czasie wykonywane w drzewostanie położonym w obrębie wsi Sutno, Niemirów, Mętna 

i Radziwiłłówka. 

Wójt – poinformował, że ze względu na duży stan wody na rzece Bug prom nie będzie działał od 1 maja 

br.. Infrastruktura/przyczółek od strony Mielnika jest zalany wodą. 

Do punktu 15. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad XXXVII sesji Rady Gminy, Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

podziękowała radnym, sołtysom i gościom za udział w sesji i zamknęła jej obrady. 

Protokołowała: Iwona Paździora-Patkowska  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Alicja Sawczuk 

 

Niniejszy protokół nie stanowi transkrypcji nagrania sesji Rady Gminy Mielnik, której utrwalony zapis 

obrazu i dźwięku jest dostępny pod adresem: 

https://bip-ugmielnik.wrotapodlasia.pl/rada_gminy/transmisje-obrad-sesji-rady-gminy-mielnik.html . 

https://bip-ugmielnik.wrotapodlasia.pl/rada_gminy/transmisje-obrad-sesji-rady-gminy-mielnik.html

